Протокол заседания жюри

областного конкурса сценариев

 ”Матуліны рукі, бацькоўскае сэрца“,

посвященного Неделе родительской любви

г.Витебск, 2025 год

Присутствовали:

Председатель:

Улинович Надежда Васильевна – директор ГУ ”Витебский областной

методический центр народного творчества“ .

Члены жюри:

Сергиенко Ольга Александровна – художественный руководитель

государственного учреждения ”Витебский областной методический центр

народного творчества“;

Марченко Ольга Григорьевна – заведующий информационно-

аналитическим и репертуарно-издательским отделом  государственного

учреждения ”Витебский областной методический центр народного

творчества“;

Семенидо Елена Игнатьевна – ведущий методист информационно-

аналитического и репертуарно-издательского отдела государственного

учреждения ”Витебский областной методический центр народного

творчества“;

Курочкина Татьяна Витальевна – ведущий методист информационно-

аналитического и репертуарно-издательского отдела ГУ ”Витебский

областной методический центр народного творчества“.

Повестка дня:

Подведение итогов областного конкурса сценариев ”Матуліны рукі,

бацькоўскае сэрца“, посвященного Неделе родительской любви.

Решили:

после рассмотрения 23 сценариев, присланных на областной конкурс из 16

районов области, жюри определило победителей:

В номинации ” Лучщий сценарий тематического концерта (вечера) “:

лауреат I степени – Костенко Екатерина Игоревна, художественный

руководитель  ГУК ”Лиозненская централизованная клубная система“;

лауреат II степени – Семушина Дарья Дмитриевна, режиссер

ГУ ”Культурно-исторический комплекс ”Золотое кольцо города Витебска

”Двина“;

лауреат III степени – Шабанова Нина Николаевна, Никулина Анастасия

Сергеевна  ГУО  ”Детская школа искусств №3 г.Витебска ”Маладик“;

лауреат III степени – Биткаша Наталья Владимировна, библиотекарь

детской библиотеки имени В.С.Короткевича филиала № 1 ГУК ”Оршанская

централизованная библиотечная система“;

лауреат III степени – Сташкевич Галина Сергеевна, руководитель

народного литературно-музыкального коллектива ”Крылья“

ГУК ”Централизованная библиотечная система г.Новополоцка“.

В номинации ”Лучший сценарии интерактивных форм   работы “:

лауреат I степени – Буряк Дарья Александровна, режиссер ГУК ”Витебский

районный центр культуры и творчества“.;

лауреат I степени – Войтюль Надежда Ивановна,

руководитель народного фольклорного коллектива  ”Купалинка“

ГУК ”Шарковщинский районный Центр культуры“;

лауреат II степени – Забелло Мария Владимировна, методист

ГУК ”Шумилинский районный центр культуры“;

лауреат II степени – Рынкевич Светлана Витальевна, заведующая отделом

по работе с детьми ГУК ”Миорский Центр культуры и народного

творчества“;

лауреат III степени – Шалонько Наталья Николаевна, культорганизатор

ГУК ”Глубокская централизованная клубная система“;

лауреат III степени – Клачёк Ирина Сергеевна, заведующий отдела

культурно-массовой работы и народного творчества ГУК ”Ушачский

районный центр культуры и народного творчества им.Г.М.Гарбука“;

лауреат III степени – Марачковская Виктория Николаевна

ГУК ”Верхнедвинская централизованная библиотечная система“.

Победителям будут вручены дипломы лауреатов и призы.

Председатель жюри:                    Н.В.Улинович

Члены жюри:                                                                О.А.Сергиенко

          О.Г.Марченко

Е.И.Семенидо

              Т.В.Курочкина